
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
2020 / 2021 

 
 

Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3,  
příspěvková organizace, 400 11 Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

OBSAH  

1. Základní údaje o škole ...................................................................................................................................... 3 

1.1 Název organizace a základní údaje .............................................................................................................. 5 
1.2 Součásti školy ............................................................................................................................................... 5 
1.3 Školská rada ................................................................................................................................................. 6 
1.4 Žákovský parlament ...................................................................................................................................... 6 

2. Přehled oborů základního vzdělávání, vzdělávací programy, organizace výuky ........................................ 8 

2.1 Obory vzdělávání .......................................................................................................................................... 8 
2.2 Vzdělávací program ...................................................................................................................................... 8 
2.3 Učební plány školy ........................................................................................................................................ 8 
2.4 Počty tříd a žáků ........................................................................................................................................... 9 
2.5 Umístění žáků na střední školy ..................................................................................................................... 9 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ......................................................................................................... 10 

3.1 Pedagogičtí pracovníci podle platových tříd a platových stupňů ................................................................. 10 
3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci podle platových tříd a platových stupňů ......................................................... 10 

4. Zápis žáků do 1. ročníku 2021 / 2022 ............................................................................................................. 11 

5. Výsledky a průběh vzdělávání žáků ............................................................................................................... 12 

5.1 Prospěch žáků ............................................................................................................................................ 12 
5.2 Výchovná opatření ...................................................................................................................................... 12 
5.3 Absence žáků.............................................................................................................................................. 12 
5.4 Výsledky žáků v soutěžích .......................................................................................................................... 12 
5.5 Hospitační činnost ....................................................................................................................................... 12 

6. Prevence sociálně patologických jevů .......................................................................................................... 13 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................................................ 14 

7.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů ........................................................................................... 14 
7.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace ............................................................................................... 14 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ...................................................................................................... 15 

9. Inspekční činnost provedená ČŠI .................................................................................................................. 18 

10. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................................ 19 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, předložené a školou realizované projekty 

financované z cizích zdrojů ................................................................................................................................ 20 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi a s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání............................ 22 

13. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ................ 23 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje o škole 

 

Základní škola Rabasova je úplná škola s devíti postupnými ročníky. 
Je situována ve velkém sídlišti Dobětice, které je součástí městského obvodu Severní Terasa. Její 
umístění umožňuje kontakt s okolní přírodou i snadnou dostupnost prostředky městské hromadné 
dopravy pro žáky ze vzdálenějších lokalit.     
Rozsáhlá školní budova je pavilonového typu, součástí školy je školní zahrada a víceúčelový sportovní 
areál. Výuka probíhá v kmenových a odborných učebnách (fyziky, chemie, přírodopisu, cizích jazyků, 
dvou počítačových učebnách, hudebně, učebně výtvarné výchovy, školních dílnách aj.). Všechny učebny 
jsou vybaveny interaktivními tabulemi nebo projektory. K výuce tělesné výchovy slouží kromě venkovního 
sportovního areálu i dvě prostorné tělocvičny a posilovna. Žáci mají možnost stravovat se ve školní 
jídelně, kde je zaveden čipový systém, platby i objednávky jídel mohou probíhat i elektronicky. Žáci i 
pedagogičtí pracovníci mají k dispozici školní knihovnu, která obsahuje cca 2 700 svazků. Školní družina 
má 6 oddělení a využívá k činnosti účelně vybavené klubovny, prostorné chodby, tělocvičnu, hřiště, 
venkovní učebny a zahradu. 
Na škole se vyučuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s názvem „Podaná 
ruka pro vaši budoucnost“.  
Vzdělávací nabídku doplňuje široké spektrum zájmových útvarů a mnoho mimoškolních aktivit napříč 
ročníky.  
I ve školním roce 2020/2021 jsme pokračovali ve zlepšování interiéru i exteriéru školy.  
Školní knihovna láká čtenáře do nových moderních prostor. Nejen žáci si mohou zacvičit 
v zrekonstruované posilovně. Školní družina byla vybavena novými stoly. Vymalování a úprav se dočkaly 
některé kabinety a třídy, interiér chodby v pavilonu vedení, kuchyně a jídelna. Byla provedena 
rekonstrukce šaten a přilehlých prostor, dokončeno bezbariérové WC, přestavbou prošlo i sociální 
zařízení v kabinetu tělesné výchovy. Ve venkovních prostorách čekají na žáky 3 nové učebny.  
V průběhu letních prázdnin byla zahájena realizace projektu „Vybudování multimediální a ICT učebny“ 
(vnitřní konektivita včetně montáže, instalace, implementace a konfigurace zařízení).  
Další práce v rámci tohoto projektu (dodávka a instalace interaktivního setu, stolních počítačů, digitální 
jazykové laboratoře a SW, dodávka a montáž vybavení nábytkem, elektroinstalace včetně osvětlení, 
drobné stavební práce, pokládka podlah, úpravy stěn a stropu) budou dokončeny nejpozději v říjnu 2021.  
 

         

   

                



4 
 

      

 

       
 

     

 

        
 

       
 
   Prohlídka školy: https://www.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/7451783  

https://www.zonerama.com/ZSRabasova1/Album/7451783


5 
 

1.1 Název organizace a základní údaje 
 

Název organizace:   Základní škola Ústí nad Labem,  
Rabasova 3282/3, příspěvková organizace 

Sídlo organizace:   400 11 Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3 
Právní forma:    Škola s právní subjektivitou, příspěvková organizace 
Identifikační číslo:   44553145 
Název a adresa zřizovatele:  Statutární město Ústí nad Labem, 

401 00 Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, IČO 00081531 
Zařazení do sítě škol:   1.1. 1991 
Druh a typ školy:  Základní škola, 1. – 9. ročník, kapacita 620 žáků 
Součásti školy:  Základní škola, IZO: 102 517 169 

Školní družina, IZO: 116 900 075 
Školní jídelna, IZO: 116 900 431 

Vedení školy:    Mgr. Michal Kapoun, ředitel 
Mgr. Jaroslava Zámostná, statutární zástupce ředitele (vzdělávání) 
Mgr. Miroslav Král, zástupce ředitele (provoz) 

Telefon:    725 596 898; 739 454 971 
E-mail:    info@zsrabasova.cz  
Webové stránky:  http://www.zsrabasova.cz 
Datová schránka:   gvvha55 
 

1.2 Součásti školy 
 

Školní družina 
 

Školní družinu navštěvovalo celkem 128 žáků, kteří byli rozděleni do 6 oddělení. Činnost školní družiny 
začínala v 6.00 hodin a končila v 17.00 hodin. 
Školní družina využívá čipový systém na vyzvedávání žáků. 
Zákonní zástupci přispívali (v době prezenční výuky) na pokrytí části provozních nákladů měsíčně 
částkou 150 Kč. 
 

           
 
 

        
 

mailto:info@zsrabasova.cz
http://www.zsrabasova.cz/


6 
 

Každé oddělení školní družiny má vlastní místnost, možnost využití prostoru chodeb a tělocvičny příp. 
odborných pracoven. Venku využívá školní družina zahradu, „venkovní“ učebny a hřiště. 
Školní družiny jsou vybaveny hračkami a hrami odpovídajícími věku žáků, každé oddělení může využívat 
tablety s připojením k internetu. V jednom oddělení je k dispozici projektor s plátnem k projekci dětských 
filmů a pohádek. 
 
Školní jídelna 
 

Školní jídelna denně vyvařovala pro žáky a zaměstnance ZŠ Rabasova a zajišťovala též stravování pro 
křesťanskou ZŠ Karmel včetně doby distančního vzdělávání. 
 

Stav k 31.10. 2020 (výkaz Z 17-01) 

Zapsaní strávníci a ostatní pravidelně stravovaní 

Strávníci celkem (žáci) 368 

1. stupeň 204 

2. stupeň 164 

Ostatní pravidelně stravovaní  107 

Počet stravovaných, pro něž jsou připravená jídla odvážena do výdejen 

Stravovaných, pro něž jsou odvážena jídla 25 

Z toho strávníci (žáci)  20 
       

1.3 Školská rada 
 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům, učitelům, zřizovateli a dalším osobám 
podílet se na správě školy. Rada zasedá zpravidla dvakrát ročně a zabývá se vzdělávacími i 
organizačními záležitostmi školy. 
 

Úkoly školské rady 
• vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému uskutečňování 
• schvaluje výroční zprávu o činnosti školy 
• schvaluje školní řád a navrhuje jeho změny 
• schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
• podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy 
• projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a 

navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření 
• projednává inspekční zprávy České školní inspekce 
• podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu ve 

školství a dalším orgánům státní správy 
 

Členové školské rady  
Zvolení zákonní zástupci žáků: Lenka Kohoutová, Mgr. Helena Seidlová  
Zvolení pedagogičtí pracovníci: Mgr. Jana Kebzová (1. stupeň), Mgr. Petr Skalský (2. stupeň)  
Jmenovaní zástupci zřizovatele: Ludmila Dostálová, Lukáš Konečný (do 16. 5. 2021), Jaroslav 
Šimanovský (od 17. 5. 2021) 

 

1.4 Žákovský parlament 
 

Ve školním roce 2020/2021 pracoval žákovský parlament v tomto složení: Lucie Kohoutová, Eliška 
Kuželková, Melanie Ladrová, Adéla Patočková, Barbora Petrašovičová, Adéla Plachá, Jan Strnad a 
Daniel Zajan. 



7 
 

Vzhledem k tomu, že po většinu školního roku probíhala distanční výuka, byla činnost parlamentu značně 
omezena. Hlavní náplní bylo tedy pravidelné měsíční vyhodnocování soutěže k 30. výročí školy „30 
stupňů ke zlaté“.  
Škola se také připojila do programu „Škola pro demokracii“, který sdružuje školy, v nichž aktivně působí 
žákovský parlament. 
 

 
 

 

 



8 
 

2. Přehled oborů základního vzdělávání, vzdělávací programy, organizace výuky 

 

2.1 Obory vzdělávání 
 

Kód oboru: 79-01-C/01, Základní škola, forma vzdělávání denní, délka vzdělání 9 let. 

 

2.2 Vzdělávací program 
 

Na škole se vyučuje podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání s názvem „Podaná ruka pro 
vaši budoucnost“.  

  

2.3 Učební plány školy 
 

1.stupeň 

Název předmětu 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník Celkem 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 41 

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 

Matematika 5 5 5 5 5 25 

Informatika 0 0 0 0 1 1 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 4 

Přírodověda 0 0 0 2 2 4 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Tělesná výchova 2 2 3 2 2 11 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Celkem 21 21 25 25 26 118 

2.stupeň 

Název předmětu 6.ročník 7.ročník 8.ročník 9.ročník Celkem 

Český jazyk a literatura 4 4 5 5 18 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk / Ruský jazyk 0 2 2 2 6 

Matematika 4 4 5 5 18 

Informatika 1 0 0 0 1 

Dějepis 2 2 2 1 7 

Výchova k občanství 1 1 1 2 5 

Fyzika 2 2 2 2 8 

Chemie 0 0 2 2 4 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Přírodopis 2 2 2 2 8 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Výchova ke zdraví 0 1 0 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 4 

Osobnostní a sociální výchova 1 0 0 0 1 

Volitelné předměty 0 1 1 1 3 

Celkem 28 30 32 32 122 



9 
 

2.4 Počty tříd a žáků 
 

Počty tříd a žáků k 30.9. 2020 (výkaz M3) 

ročník počet tříd  
počet žáků 

celkem dívky 

celkem 23 479 214 

z toho 1. stupeň 11 235 104 

1.ročník 2 47 17 

2.ročník 2 44 23 

3.ročník 2 47 23 

4.ročník 2 40 14 

5.ročník 3 57 27 

6.ročník 3 66 27 

7.ročník 4 70 33 

8.ročník 3 59 27 

9.ročník 2 49 23 

Počty tříd a žáků k 31.3. 2021 (výkaz M3a) 

ročník počet tříd  
počet žáků 

celkem dívky 

celkem 23 479 214 

z toho 1. stupeň 11 234 104 

1.ročník 2 47 18 

2.ročník 2 44 23 

3.ročník 2 46 22 

4.ročník 2 40 14 

5.ročník 3 57 27 

6.ročník 3 65 27 

7.ročník 4 71 33 

8.ročník 3 60 27 

9.ročník 2 49 23 
 

2.5 Umístění žáků na střední školy 

 
Povinnou školní docházku ukončilo ve školním roce 2020/2021 48 žáků z 9. ročníku a 3 žáci 8. ročníku. 
 

 
Víceleté 

gymnázium 
Gymnázium Maturitní obor 

(mimo gymnázia) 
Učební obor Celkem 

Z 5. ročníku 2 0 0 0 2 

Z 8. ročníku 0 0 0 3 3 

Z 9. ročníku 0 4 24 20 48 

Celkem 2 4 24 23 53 

 
 
 
 



10 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Optimální personální zajištění činnosti školy patří k hlavním úkolům vedení školy. Problematika se týká 
pedagogických i nepedagogických zaměstnanců. Jejich počty jsou zpracovány formou tabulek. 

 

3.1 Pedagogičtí pracovníci podle platových tříd a platových stupňů 
 

Stav k 30.9. 2020 (výkaz P1c-01) 

Zdroj financování 11 (financování ze státního rozpočtu) 
Druh 
činnosti 

Skupina 
profesí  

Platový 
stupeň 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 9. 

Platová 
třída 11. 

Platová 
třída 12. 

Platová 
třída 13. 

Celkem 

21 1 2 0 0 0 2 0 2 

21 1 3 0 0 1,2273 4 0 5,2273 

21 1 4 0 0 0 6 2 8 

21 1 5 0 0 0 4,909 0 4,909 

21 1 6 0 0 0 4,8638 0 4,8638 

21 1 7 0 0 0 6,2728 2 8,2728 

Zdroj financování 12 (financování z podpůrných opatření) 
Druh 
činnosti 

Skupina 
profesí  

Platový 
stupeň 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 9. 

Platová 
třída 11. 

Platová 
třída 12. 

Platová 
třída 13. 

Celkem 

21 4 2 0,75 0 0 0 0 0,75 

21 4 3 3,75 0 0 0 0 3,75 

21 4 4 3 0 0 0 0 3 

21 4 5 2,2777 0 0 0 0 2,2777 

21 4 6 0,75 0 0 0 0 0,75 

Zdroj financování 11 (financování ze státního rozpočtu) 
Druh 
činnosti 

Skupina 
profesí  

Platový 
stupeň 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 9. 

Platová 
třída 11. 

Platová 
třída 12. 

Platová 
třída 13. 

Celkem 

81 2 4 0,4821 0 0 0 0 0,4821 

81 2 5 0,5178 1 0 0 0 1,5178 

81 2 6 0 1 0 0 0 1 

81 2 7 0 1,9018 0 0 0 1,9018 

Celkem 11,5276 3,9018 1,2273 28,0456 4 48,7023 
 

 

3.2 Nepedagogičtí zaměstnanci podle platových tříd a platových stupňů 
 

 Stav k 30.9. 2020 (výkaz P1c-01) 
Platový 
stupeň 

Platová 
třída 2. 

Platová 
třída 3. 

Platová 
třída 5. 

Platová 
třída 6. 

Platová 
třída 7. 

Platová 
třída 8. 

Platová 
třída 10. 

Platová 
třída 12. 

Celkem 

5 0 0 0 0 0 0 0 0,275 0,275 

8 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

9 3 0 0 0 0 0 0 0 3 

10 0 0 1 0 0 1 0 0 2 

11 1 0 0 1 0 0 0 0 2 

12 2 3 2,3 0 0 0 1,3 0 8,6 

Celkem 6 3 3,3 1 1 1 1,3 0,275 16,875 



11 
 

4. Zápis žáků do 1. ročníku 2021 / 2022 

 
Zápis proběhl ve všech základních školách Statutárního města Ústí nad Labem 12. a 13. dubna 2021 
prostřednictvím elektronického systému www.zapisdoskol.cz a z důvodu uzavření škol bez osobní 
přítomnosti dětí ve škole. 
 

Počty zapisovaných podle výsledku zápisu (výkaz S 53-01) 

 
zapisovaní zapsaní  převedeni na 

jinou školu 
s žádostí o 

odklad 
neuzavřený 

zápis 
celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 

poprvé u 
zápisu 

58 30 47 26 0 0 11 4 0 0 

přicházejí po 
odkladu 

11 5 11 5 0 0 0 0 0 0 

z toho po 
dodatečném 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
V září 2021 nastoupilo do 1. ročníku 44 žáků, kteří byli rozděleni do dvou tříd. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.zapisdoskol.cz/


12 
 

5. Výsledky a průběh vzdělávání žáků  

 

5.1 Prospěch žáků  
 

Období 
školního roku 

průměrný 
prospěch 

prospěl s 
vyznamenáním 

prospěl neprospěl nehodnocen 

1.pololetí 1,802 243 201 36 0 

2.pololetí 1,830 243 220 17 0 

 

5.2 Výchovná opatření 
 

Opatření 1.pololetí 2.pololetí Celkem 

Napomenutí třídního učitele 18 11 29 

Důtka třídního učitele 6 18 24 

Důtka ředitele školy 3 5 8 

2.stupeň z chování 0 0 0 

3.stupeň z chování 2 1 3 

Pochvala třídního učitele 0 3 3 

Pochvala ředitele školy 0 8 8 

 

5.3 Absence žáků  
 

Období 
školního roku 

počet 
omluvených 

hodin 

průměr na žáka 
třídy 

počet 
neomluvených 

hodin 

průměr na žáka 
třídy 

1.pololetí 10 983 22,881 112 0,233 

2.pololetí 11 302 23,448 0 0 

 

5.4 Výsledky žáků v soutěžích 
 

Název akce Datum Počet 
žáků 

Výsledek, 
umístění 

Okresní kolo (online) – geologická olympiáda  13.1. 2021 3 postup do kraj. k.  

Okresní kolo (online) – zeměpisná olympiáda  17.2. 2021 6 2. místo 

Okresní kolo – výtvarná soutěž „Naše město 2021“ 31.3. 2021 5 3. místo 

   

5.5 Hospitační činnost 
 

V rámci hospitací (ve třídě i při online hodinách) se vedení školy zaměřilo mimo jiné na práci s cílem 
hodiny, metody a formy výuky a na hodnocení a sebehodnocení v závěru vyučovací hodiny. 
 

Pracovník počet hospitací (ve třídě + online) 

Ředitel školy 0 + 18 

Statutární zástupce ředitele školy (vzdělávání) 8 + 83  

Zástupce ředitele školy (provoz) 0 + 9  

Ostatní pracovníci, ČŠI 0 + 16  

Celkem 8 ve třídě + 126 online 



13 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 

 
Ve školním roce 2020/2021 jsme pořádali přednášky na téma „Bezpečnost na internetu“ a „Bezpečnost 
silničního provozu“. Těchto programů se účastnily třídy: 1.B, 2.A, 3.B, 4.A, 4.B, 6.A, 6.B, 6.C, 7.B, 7.C, 
8.A, 8.C, 9.A a 9.B.  
V září 2020 se 2. až 7. třídy zapojily na školním hřišti do akce „Tancem proti šikaně“. V červnu 2021 se 
třídy 7.A a 7.D zúčastnily akce „REVOLUTION TRAIN“.  
Školní metodik prevence absolvoval různá jednání (žáci, zákonní zástupci, zaměstnanci, vedení školy, 
spolupracující organizace). 
Třídnické hodiny se konaly jednou měsíčně. Systematická práce třídních učitelů je efektivní, v takových 
kolektivech se poté neprohlubují závažné vztahové problémy a zlepšuje se klima. 
Škola také věnuje pozornost dodržování pravidel a snaží se „podchytit“ nevhodné chování již v začátcích. 
 

     
 

          
 

       
 
Další různě zaměřené akce školy a tříd jsou uvedeny v odstavci 8 (na str. 15 až 17). 
 
 
 



14 
 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo ovlivněno distanční výukou v období říjen 2020 až 
květen 2021. Plánované vzdělávací akce pro celý učitelský sbor byly přesunuty na srpen 2021 a budou 
začleněny do plánu vzdělávání v dalším školním roce. 
 

7.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 
 

Druh studia Pracovník 

Studium v oblasti pedagogických věd 
Studium pro asistenty pedagoga 
Pedagogika volného času 
Speciální pedagogika 

Michal Rys (Fy,Ch) 
Mgr. Josef Rajchert 
Petra Milfaitová 
Valerie Kážová 

 

7.2 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 
 

Předmět Počet 
kurzů 

Zaměření kurzů 

Oborové didaktiky 
 

   22 
 

Jak na hodiny ČJ na 2.stupni 
Cvičení tvůrčího psaní 
Čeština na dálku 
Čtenářské dílny II – Poezie 
Únikové hry 
Amos – soubor vzdělávacích materiálů pro1. ročník 
Angličtina od začátku 
Jak na hudební výchovu 
První třída – na co se připravit 
Canva – začátečníci 
Pojmy obsah, obvod a povrch v matematice na 1. stupni 
Metodika práce APv hodinách matematiky a češtiny na 1.st 

Odborné semináře 2 Požární ochrana pro školy a školská zařízení 
Kvalita ve školní jídelně není sci-fi 

Pedagogika a psychologie 6 Jak na podnětné prostředí pro učení 
Pět nejčastějších chyb podle ČŠI 
Vzdělávání žáků nadaných na ZŠ 
Práce s žáky s psychickými problémy 
Jak vést třídnické hodiny 
Po-covidové návraty do škol 

RVP ZV 3 Náběh vzdělávání se ŠVP upraveným dle RVP ZV 2021 
Modelový ŠVP pro novou informatiku 
Filozofie změn v informatice v RVP ZV 

Informační a komunikační 
technologie 

9 Robotika s Lego Mindstorms 
Základy algoritmizace a programování 
Práce s daty 

Webináře v době uzavření škol 
(bez osvědčení) 

6 Školní zralost 
Sdílené prezentace 
Elektronické nástěnky ve výuce 
JAMBOARD 
Nadaný žák 

Vedení školy 2 Ředitel a jeho sborovna 
Distanční výuka 



15 
 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Škola se prezentuje zejména prostřednictvím webových stránek s pravidelnou aktualizací a na sociálních 
sítích. 
Seznam akcí a aktivit jednotlivých tříd školy (řazeno abecedně): 
 

• Bezpečnost na silnici a mimo ní  

• Barevný týden 

• Čarodějnický den 

• Čarodějnická stezka 

• Čertovská škola 

• Den dětí 

• Hry na sněhu 

• Literárně-výtvarný projekt 

• Loučení s Rabasovkou (společné focení) 

• Masopust 

• Netradiční třídnické hodiny 

• Online kavárna 

• Opékání buřtů a grilování 

• Pasování na čtenáře 

• Pasování na pisálka 

• Pirátská pohádka 

• Poslední zvonění 

• Prezentace a obhajoba domácích výtvarných 
pololetních prací 

• Project – MY CLUB  

• Project – MY PROFILE 

• Project – SAVE MOTHER EARTH 

• Projekt „Neklidné 20. století“ 

• Rabasovské schody (2. stupeň) 

• Revolution train 

• Rozlučkové grilování 9. tříd 

• Soutěž o zlatý poklad 

• Sportovní kurzy 

• Stavění sněhuláků  

• Stopovaná 

• Šikana, kyberšikana a chování na sociálních 
sítích 

• Škola v pohybu (FAČR) 

• Školní jarmark (1. stupeň) 

• Tancem proti šikaně 

• Tři králové 

• Třídní tablo 

• Třídní vycházky 

• Tělocvik na sněhu 

• Vánoční besídky 

• Výtvarná soutěž „Dlouhonohý skřítek“ 

• Výtvarná soutěž „Namaluj svého anděla“ 

• Výtvarná soutěž „Příroda kolem nás“ 

 

 

    
 

     
 



16 
 

       
 

       
 

      
 

         
 

     



17 
 

       
 

          
  

     
 

      
 
 
Fotoalbum 2020/2021: https://rabasovka.rajce.idnes.cz/ a https://www.zsrabasova.cz/fotogalerie  
 
 
 
 
 

https://rabasovka.rajce.idnes.cz/
https://www.zsrabasova.cz/fotogalerie


18 
 

9. Inspekční činnost provedená ČŠI 
 

Předmět inspekční činnosti: Získávání a analyzování informací o činnosti školy v období distančního 
vzdělávání žáků podle § 174 odst. 2 písm. a) školského zákona s ohledem na opatření související 
s pandemií nemoci covid-19. 
Termín: 6. 5. a 7. 5. 2021 
Počet sledovaných online hodin: 16 
Inspekční tým ve složení: Ing. Anna Kejřová, Mgr. Kamila Havlíčková, Mgr. Jaroslav Máliš 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 
Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace hospodaří v souladu se 
zákonem 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, s peněžními prostředky získanými 
vlastní činností a peněžními prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří 
s prostředky svých fondů. 
 

Rozbor hospodaření (hlavní činnost) k 31.12. 2020 

Náklady celkem 46 894 274,65 Kč 

Výnosy celkem 46 858 771,76 Kč 

Výsledek hospodaření (hlavní činnost) -35 502,89 Kč 

Rozbor hospodaření (doplňková činnost) k 31.12. 2020 

Náklady celkem 316 028,18 Kč 

Výnosy celkem 351 531,07 Kč  

Výsledek hospodaření (doplňková činnost) 35 502,89 Kč 

Celkový výsledek hospodaření k 31.12. 2020 

Výsledek hospodaření (celkem) 0 Kč 

Konečný stav fondů k 31.12. 2020 

Fond odměn 6 200,66 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb 232 738,21 Kč 

Rezervní fond 277 766,88 Kč 

Rezervní fond z ostatních titulů (Šablony II., Obědy do škol) 1 582 708,56 Kč 

Fond investic 377 235,17 Kč 

Rekapitulace účtování neinvestičních transferů k 31.12. 2020 

MmÚ, příspěvek na provoz 4 049 000 Kč 

MmÚ, pojistné náhrady 13 990 Kč 

MmÚ, další  94 000 Kč 

KÚÚK, Obědy do škol 36 760,65 Kč 

MŠMT, Šablony II. 639 847 Kč 

MŠMT, ÚZ 33353 38 762 613 Kč 

MŠMT, ÚZ 33070, plavání 9 750 Kč 

Partnerská škola v rámci projektu Podpora digitálních kompetencí ped. pracovníků 396 840 Kč 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 



20 
 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, předložené a 
školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 
Projekt Šablony II. – další rozvoj školy  
Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony II. 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0012852 
Doba realizace projektu je od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021. 
Dotace: 1 997 211 Kč 
Projekt je zaměřen na: 
• personální podporu základní školy a školní družiny - školní asistent 
• osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím akreditovaných vzdělávacích kurzů - oblast 

čtenářské gramotnosti a osobnostně sociálního rozvoje 
• využití ICT ve vzdělávání v základní škole a ve školní družině 
• extrakurikulární rozvojové aktivity pro žáky základní školy - Klub zábavné logiky, Badatelský klub, 

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem 
• Klub zábavné logiky a deskových her pro účastníky školní družiny 
• projektové dny ve školní družině 
 Hlavními cíli projektu jsou: zlepšení kvality vzdělávání a výsledků žáků v klíčových kompetencích, 
zvýšení kvality odborné přípravy včetně posílení její relevance pro trh práce. 
Tento projekt je spolufinancován EU. 
 
Vybudování multimediální a ICT učebny 
Integrovaný regionální operační program (11703) 
Identifikační číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013098 
Účast státního rozpočtu (dotace): 5 988 258,54 Kč 
Vlastní zdroje (zřizovatel): 665 362,06 Kč 
Celkem: 6 653 620,60 Kč 
Cíl projektu: Hlavním cílem řešeného projektu je přispět k zajištění kvalitní výuky předmětů s vazbou na 
klíčové kompetence komunikace v cizím jazyce a práce s digitálními technologiemi, technické na vybrané 
základní škole pro všechny žáky bez rozdílu a ve všech výše zmiňovaných atributech, a to formou 
vybudování odborné multimediální učebny a ICT včetně kabinetu pro učitele, vybavení učebny kvalitními 
výukovými pomůckami při souběžném podpoření sociální inkluze. Cílem realizace projektu je dále zvýšení 
motivace u žáků s výukovými problémy, rozvíjení tvořivosti a samostatnosti žáků. Znevýhodněné skupiny 
žáků budou bez rozdílu, bezplatně a s ohledem na jejich potřeby, zapojovány do vzdělávacích aktivit v 
rámci řešeného projektu. 
Termíny projektu:  
Realizace akce stanovená poskytovatelem … do 30. 9. 2021 
Financování akce … 31. 3. 2022 
Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení projektu … do 30. 9. 2022 
 
Dětský klub Dobětice 
Operačního program: Zaměstnanost   
Registrační číslo: CZ.03.1.51/0.0/0.0/19_107/0016315 
Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 2 829 052,80 Kč 
Dotace: 2 687 600,16  
Vlastní financování: 141 452,64 Kč 
 

Účel dotace: Zajištění služeb péče o děti 1. stupně základních škol v době mimo školní vyučování s cílem 
usnadnit rodičům sladění pracovního rytmu s péčí o děti. 
 



21 
 

Podpora digitálních kompetencí pedagogických pracovníků 
Projekt MŠMT výzvy č. 02_18_067 Implementace strategie digitálního vzdělávání II.  
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012305 
Základní škola obdržela dle partnerské smlouvy projektu finanční podíl v hodnotě 396 840 Kč. Tato částka 
byla využita na nákup nového ICT vybavení (projekt nepožaduje žádné spolufinancování). V rámci 
projektu se nadpoloviční většina pedagogického sboru zúčastnila vzdělávání zaměřeného na rozvoj 
digitálních kompetencí v celkovém rozsahu 43 hodin pro každého pedagoga (z toho 24 hodin online 
formou).  
Realizátorem projektu byla Základní škola a Mateřská škola, Police nad Metují, okres Náchod, která 
zajišťovala administraci projektu, řízení a koordinaci všech projektových aktivit.  
Projekt probíhal od 1.10.2019 do 30.9.2021. 
 
Obědy do škol 
Projekt ÚK a MPSV, výzva č. 30_20_010 Operačního programu Potravinové a materiální pomoci  
Výše dotace: 36 760,65 Kč 
https://www.kr-ustecky.cz/mpsv-obedy-do-skol/ds-100508/p1=204451  
 
Dobrá volba 
Projekt zaměřený na volbu povolání ve spolupráci se Střední průmyslovou školou stavební a Střední 
odbornou školou stavební a technickou, Ústeckým krajem a zřizovatelem základních škol. 
https://www.stsul.cz/projekty/dobra-volba  
 
Celé Česko čte dětem 
Projekt zaměřený na podporu čtenářské gramotnosti.  
https://celeceskoctedetem.cz/  
 
Sportuj ve škole 
Projekt zajišťuje Asociace školních sportovních klubů a jeho hlavním cílem je zlepšení pohybové 
gramotnosti dětí a získání kladného vztahu k pohybu. 
https://www.sportujveskole.cz/  
 
Škola v pohybu 
Škola v pohybu je projekt FAČR zaměřený na podporu pohybových aktivit v mateřských a základních 
školách formou návštěvy trenérů mládeže, kteří mohou inspirovat pedagogy novými prvky se zaměřením 
na všeobecnou pohybovou průpravu a organizaci hodin. 
https://mujprvnigol.cz/skola-v-pohybu  
 
Mléko do škol 
Cílem projektu Mléko do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a mléčných výrobků. 
https://mlekodoskol.szif.cz/  
 
Ovoce a zelenina do škol 
Cílem projektu Ovoce a zelenina do škol je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny. 
https://www.szif.cz/cs/ovoce-do-skol  
 
 
 
 
 
 

https://www.kr-ustecky.cz/mpsv-obedy-do-skol/ds-100508/p1=204451
https://www.stsul.cz/projekty/dobra-volba
https://celeceskoctedetem.cz/
https://www.sportujveskole.cz/
https://mujprvnigol.cz/skola-v-pohybu
https://mlekodoskol.szif.cz/
https://www.szif.cz/cs/ovoce-do-skol


22 
 

12. Spolupráce s odborovými organizacemi a s partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání   

 
Na škole funguje Základní organizace Českomoravského svazu pracovníků školství (ZO ČMOS PŠ) 
Rabasova 3, Ústí nad Labem – Dobětice zastoupená předsedou Mgr. Ilonou Vondráčkovou 
Kolektivní smlouva na rok 2021 mezi ZŠ Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková organizace a 
ZO ČMOS PŠ byla uzavřena a podepsána dne 8.1. 2021. 
 

Škola spolupracovala s několika sportovními organizacemi, spolky a dalšími partnery: 
▪ Asociace školních sportovních klubů (www.assk.cz)  
▪ Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ Rabasova (pobočný spolek) 
▪ Fotbalový klub Ústí nad Labem (www.fkusti.cz) 
▪ Fotbalová asociace ČR (www.fotbal.cz) 
▪ Sportovní volejbalový klub Ústí nad Labem (www.skvolejbal.cz) 
▪ Karate Sport Union (www.karate-rajchert.cz) 
▪ Ústecký atletický sportovní klub (www.uskprovod.cz)  
▪ Magistrát města Ústí nad Labem (www.usti-nad-labem.cz)  
▪ Úřad městského obvodu Severní Terasa (www.severni-terasa.cz)  
▪ Školská rada 
▪ MŠ Dobětice (www.ms-dobetice.cz)  
▪ Školská poradenská zařízení  
▪ Národní pedagogický institut České republiky (www.nidv.cz) 
▪ ZUŠ – výtvarné studio (http://www.umelecka-skola.cz/zus-vytvarne-studio-sro) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.assk.cz/
http://www.fkusti.cz/
http://www.fotbal.cz/
http://www.skvolejbal.cz/
http://www.karate-rajchert.cz/
http://www.uskprovod.cz/
http://www.usti-nad-labem.cz/
http://www.severni-terasa.cz/
http://www.ms-dobetice.cz/
http://www.nidv.cz/
http://www.umelecka-skola.cz/zus-vytvarne-studio-sro


23 
 

13. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím   

Na základě ustanovení §18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, předkládá Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, p.o. výroční zprávu o 
své činnosti v oblasti poskytování informací za kalendářní rok 2020.  
Výroční zpráva obsahuje informace o žádostech žadatelů, kteří požádali o informaci formou písemné 
žádosti: 
 

počet podaných písemných žádostí o informace 0 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

počet rozhodnutí o odmítnutí žádostí přezkoumaných soudem 0 

počet poskytnutých výhradních licencí 0 

počet stížností podaných podle § 16a na postup při vyřizování žádosti o informace 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě 1.9. 2021 
 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou 30. 9. 2021 
 

 

 

V Ústí nad Labem dne 1. 10. 2021 
 
 
 

                 
 

Mgr. Jana Kebzová 
předsedkyně školské rady 

 

 Mgr. Michal Kapoun 
ředitel Základní školy Ústí nad Labem, 

Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-01T11:01:22+0200
	Mgr. MICHAL KAPOUN




